SYNTHESIS SOLUTIONUM

- I — Episcopi Insularum Philippinarum in documento officiali collectivo damnaverunt associationem vulgo appellatam “*Legionarios del Trabajo*”, tamquam associationem massonicam. Non est ergo licitum nomen dare eidem, et qui hoc deliberate faciunt, contrahunt ipso facto excommunicationem Sedi Apostolicae *simpliciter* reservatam (Can. 2335) cum alis poenis annexis. Episcopi in eodem documento commendant ut parochi: primo, explicit fidelibus perversitatem praedictae associationis et poenas ab Ecclesia impositas omnibus qui pertinent ad eandem; secundo, promoteant illas institutiones quae adiuvant operarios in suis necessitatibus non solum spiritualibus sed etiam temporalibus.
- II — Juxta Constitutionem “*Christus Dominus*” et Instructionem Sancti Oficii non licet sacerdotibus qui celebrant Missam vespertinam primo, sumere liquores per integrum diem ante Missam; secundo, non licet eisdem etiam sumere alcoholicas potiones, vinum, cerverisiam etc, extra refectionem permissam usque ad tres horas ante Missae initium.
- III — Leges civiles Philippinae Reipublicae vetant officiales Gubernii obligare ut cadavera personarum quae non fuerunt catholicae sepeliantur in catholico coemeterio sine licentia parochi, primo, quiae dicta loca pertinent ad Ecclesiam Catholicam; secundo, quia Ecclesia gaudet facultate libere regulandi quae personae seu cadavera admitti possunt ut sepeliantur necne in suis coemeteriis. En verba secconis 1078 Codicis Administrativi: “*No municipal ordinance or regulation shall be made which . . . . interfere with any person or persons, organization, church, religious denomination or sect in maintaining and regulating burial grounds or cemeteries in accordance with their belief or customs.*”
- IV — Can. 2350, § 1, plecit *excommunicatione Ordinario* (cuilibet) reservata, *abortum*, (ejectionem foetus humani immaturi cuiuscumque) *matre non excepta, sed EFFECTU SECUTO*.—Poenitens culpae reus etsi nescius de effectu secuto, non potest absolvvi ab eo qui caret facultate absolvendi a censura sub conditione ut iterum confiteatur si effectus secutus esset, nam conditio de futuro non licet adhiberi in sacramentis—nisi in matrimonio. Sed nec absolute ob can. 209, nam non agitur de dubio, sed de ignorantia; nec vi canonis 2254, § 1, cum cassus non urgeat. Si potest tamen excitari iste cassus in poenitenti, tunc ad cautelam absolvendus a censura et absolute a peccatis, cum injunctione accedendi ad confessarium facultate absolvendi a censura praeditum, si constiterit abortum verificatum fuisse ante primam confessionem. Quod si non habuit locum, aut contigit post primam confessionem, tunc censemur non incurrisse censuram, cum jam non existeret contumacia.